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Tverrkirkelig 
misjonsstiftelse med
virke hovedsakelig i
Norge, Ungarn og
Ukraina I N F O R M A S J O N S B L A D

Det finnes så mye frykt, nød og smerte, men vi opplever at:

Guds lys fortrenger
mørket i vår tid!
Dere er verdens lys, sa Jesus - misjon er å
formidle Guds lys, og bringe liv og håp til
mennesker med behov. Og det er fantastisk
å få være med på det som Gud gjør.



Det var så flott å møte igjen gode venner og samar-
beidspartnere over mange år. Og det var fint å være
sammen med Vladimir og Nelya Kuzmich som bor
helt vest i Ukraina. De tok veldig godt imot oss, og la
alt til rette. Det var lagt opp møter for oss i Truska-
vets, Stebnik og Drogobits, og Vladimir tolket. Så ble
det en kjøretur på ni timer til Illintsi i Vinnitsaområ-
det. Det skal sies at det skjer positive ting vedrørende
veiene i Ukraina, men utbedringene tar lang tid i
dette store landet. Selv om deler av denne turen gikk
på bra veier, var det likevel lange strekninger med vel-
dig humpete vei. På det verste føltes det som om vi
kjørte i en potetåker. Dette ble for mye for min kone
som har hatt problematiske hofteoperasjoner. Hun
ble virkelig dårlig. Men da var det fantastisk
å møte pastorfamilien Kashyrets, som ventet
på oss med fyr på peisen og deilig mat. De er
som engler, og etter forbønn og hvile var
Randi snart på beina igjen og klar til innsats.
I dette området hadde vi også flere møter
hvor en rekke mennesker søkte frelse, og i
disse sterke samlingene ble det også vitnet
om momentant helbredelse. Etter at vi kom
hjem fikk vi en sterk melding fra vår tolk
 Natasha. Det dreide seg om en mann, som
hun kjente godt, som hadde vært syk med
dårlig rygg i sju år, og som ikke kunne jobbe.
Da de hadde møte i kirken etter at vi dro, for-
talte han at da vi ba for ham ble han helt
frisk. Og samme dag som vi reiste hjem,
reiste han på jobb, og siden har han jobbet.

Vi har jo virket i Øst-Europa i over 25 år, og det er nok
mange tusen som har søkt frelse opp gjennom tiden.
Noe av det flotteste jeg opplever når jeg reiser rundt
med evangeliet, er å møte igjen slike mennesker der
vi ferdes, og registrere at de er bevart i troen og bren-
ner for Jesus.
Selv om vi registrerer endel positive ting i utviklingen
i Ukraina, føler vi nok at mye står i stampe, og mange
mennesker har et tungt og vanskelig liv. Folk virker
slitne i kampen mot korrupsjon og mangel på den vel-
ferd som vi regner som normal. Og så er det denne
forferdelige vedvarende krigen i øst som tærer på
land og folk. Men det positive er at vi registrerer at
folk er åpne for evangeliet, og at Guds rike går fram.

Det var fantastisk igjen å få nåde til å
tale i Ukraina, med min gode venn Vla-

dimir Kuzmich som tolk. Og det er et
privilegium å få inngå, og virke i Her-

rens program som vi leser om i Luk.
4:18: Herrens Ånd er over meg, for han
har salvet meg til å forkynne evangeliet
for fattige. Han har sendt meg for å for-

kynne for fanger at de skal få frihet og
for blinde at de skal få syn, for å sette

undertrykte fri,

En sprudlende mann kom fram for å
hilse på meg. Han var blant dem som

ble frelst på en teltmøtekampanje i
byen for 20 år siden. Kona rømte fra

teltet, men ble frelst en tid etterpå da
vår tolk, Vladimir Kuzmich, hadde et

møte i byen.

Natasha er en dyktig Herrens tjener både
som menighetsarbeider i Illintsi og som tolk

Kampanje i Ukraina

Ukrainerne er så helhjertet under bønn og lovsang i møtene

Min kone, Randi, og jeg var fulle av forventninger da vi igjen kunne reise til dette
landet i slutten av september. For vi har opplevd så mange sterke ting med
 Herren tidligere i Ukraina. Og det ble også denne gangen sterke møter der mange
fikk møte Gud. Mange søkte frelse, andre fornyelse, legedom eller hjelp
 angående andre behov. Vi er så takknemlige til Herren for alt som vi fikk opp-
leve. Oddbjørg Orstad og Johnny Høiberg var også med på denne turen. Sammen
ble vi et sterkt team både i bønn og støtte for hverandre, og innsats i møtene.
Oddbjørg er en brennende og trofast medarbeider som har stått sammen med
oss hele tiden etter at Aksjon for Håp ble startet. Hun er også med i stiftelsens
styre. Johnny er en ivrig misjonsvenn med et særdeles godt hjerte. Johnny har
vært med oss på reise flere ganger. 

av Jan Hoholm

Oddbjørg, som deltok i evangeliseringsteamet, og min kone Randi, er
her sammen med, ikke den russiske, men ukrainske bjørn.



Hvorfor drar jeg til sigøynerne?
Det virker kanskje underlig, at etter at jeg
opplevde vekkelse i Hviterussland, med
store møter i kulturhus hvor tusener søkte
frelse, og mye av det samme i Ukraina, så
hengir jeg meg til et folk som er så diskri-
minert at nesten ingen synes å bry seg om
dem. Et folk som ikke alle ser det hensikts-
messig å ofre penger på. Hvorfor går jeg fra
møter i store forsamlingslokaler og store
teltmøtekampanjer, og inn i gjørmete
 sigøynergettoer hvor det tidvis kan utgjøre
fare å oppholde seg? Svaret er veldig
 enkelt. Det er ikke jeg som gjør verken det
ene eller det andre. Det hele er noe som
Herren holder på med. Jeg er bare en
 tjener. Når Jesus har behov som han vil
dekke gjennom meg i Hviterussland eller
Ukraina sender han meg dit. Når han
 ønsker å bruke meg blant sigøynerne, så
sender han meg dit. Jeg har skjønt noe.
Selv om sigøynerne kan være nedprioritert
blant mennesker, er de blant dem som har
første prioritet hos Jesus. Når vi leser Jesu
programtale, er det jo nesten som en
 analyse av sigøynernes situasjon. 
Luk. 4:18: Herrens Ånd er over meg, for han
har salvet meg til å forkynne evangeliet for
fattige. Han har sendt meg for å forkynne
for fanger at de skal få frihet og for blinde
at de skal få syn, for å sette undertrykte fri.
Jesus kom for alle, men når vi leser dette
forstår vi at han kom i alle fall for sigøy-
nerne, som er så fattige, forblindet, bundet
og undertrykt. 

Hvorfor er det slike problemer blant 
sigøynerne? 
At sigøynerne er slik de er, har selvsagt ikke
noe med gener å gjøre. Men de har levd
som et eget folk i isolerte gettoer i mange
generasjoner. Det har ført til at deres
 forskjellige uheldige negative livsvaner har
utviklet seg og befestet seg. Barna som
vokser opp i denne isolasjonen blir jo auto-
matisk ført inn i fornedrelsen. De opplever
det normalt med fattigdom, tyverier, umo-
ral, rus osv. Deres destruktive kultur blir
som en tvangstrøye for befolkningen. Selv-
sagt finnes det mange flotte rettskafne
mennesker blant dem, men det er et fak-
tum at de som folk er fastlimt i fornedrelse.
Dersom noen prøver å bryte ut, få utdan-
nelse, jobb osv., har de ikke store mulighe-
ter, for de møter en vegg av diskriminering,
fordømmelse og mistro. Vi har kontakt med
myndighetspersoner som sier at de har vir-
kelig prøvd med forskjellige tiltak uten å

lykkes. Sigøynere er sigøynere, og alle
 økonomiske tiltak blir bare misbrukt.

Bare Jesus kan løse sigøynerproblemet
Men lovet være Gud, det finnes en vei ut
av all elendighet for alle mennesker i alle
situasjoner. Og denne veien heter Jesus
Kristus! Det er bare han som kan løse
 sigøynerproblemet. For hans frelse begyn-
ner ikke i det ytre, men han forvandler
mennesker fra innsiden. Vi opplever jo det
hele tiden, hvordan mennesker og hele
områder blir forvandlet når Jesus slipper til.
Menigheter vokser fram og mennesker får
seg inntekt og akseptable boforhold.

Oppfølging
Men arbeidet blant sigøynerne er ikke en-
kelt. Derfor må vi tenke både kortsiktig og
langsiktig. Det er ikke nok å samle mange
mennesker og be til frelse for dem. Deres
situasjon er slik at det kreves langvarig opp-
følging både for barn og voksne. Derfor ser
vi det som ekstremt viktig å samarbeide
med lokale menigheter. Og vi må følge opp
med stadige besøk, og vi har startet et mi-
sjonsskoleprosjekt hvor vi samarbeider
med andre aktører som brenner for sigøy-
nerne både i Norge og Danmark. Vi ser rike
frukter av dette arbeidet, og flere sigøynere
er i full tjeneste som pastorer og ledere.
Det har alltid vært slik at Gud bruker det
som ingen ting er. Personlig tror jeg på en
stor vekkelse i Ungarn, som vil spire fram
fra sigøynerbefolkningen. Vi ser allerede
konturene av det.

Sigøynermisjonen i 
Ungarn

Vårt misjonsengasjement i Øst-Europa har vart i 26 år. For ca 16 år siden ledet Herren
det slik at jeg kom i kontakt med sigøynerbefolkningen, i Ungarn. Mitt engasjement
blant disse menneskene ballet på seg og har utviklet seg til å bli et omfattende pro-
sjekt. Vi jobber fortsatt mot Ukraina, og er engasjert i andre prosjekter, men sigøy-
nerne er nok den målgruppen som har hatt størst fokus de siste årene. Den ungarske
befolkningen er på ca 10 millioner. Det blir sagt at sigøynerbefolkningen, eller romfolket som de også kalles, utgjør bort-
imot 10 %. De er ikke så synlige når man besøker de ungarske storbyene, for de fleste bor i rønner i egne gettoer uten-
for byene. Og myndighetene, som har store problemer med dem, er jo heller ikke interessert i å brette ut elendigheten
for omver denen. Det finnes flere grener av det som vi definerer som sigøynere. Men felles for dem er at de er et eget
folk uten egen nasjon. Og de sitter fast i en destruktiv kultur som i seg selv holder dem nede. Veldig mange lider under
stor nød og fattigdom. Noen bor under forhold som er mye verre enn vi i Norge tillater for dyr.

av Jan Hoholm

Randi Hoholm med ei sigøynerjente

Randi og jeg er topp engasjert og stadig på farten vedrørende de forskjellige prosjektene. Nøden og behovene er
enorme, og det er et rop etter ressurser over alt. Da er det fantastisk å oppleve støtten fra alle dere som står sam-
men med oss. Vi er rett og slett overveldet over all positivitet og velvilje.  Vi takker Gud for dere alle som er lydige
mot hans kall og som støtter oss og ber for oss. Det dreier seg alltid om teamwork i Guds rike. Uten alle dere som
står sammen med oss, klarer vi ikke å utrette så mye. TUSEN HJERTELIG TAKK! Hilsen  Jan Hoholm

Alle som vi har fått personnummer fra, vil få skattefradrag på gaver som blir gitt i god før årsskiftet.TE
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Saken rundt Hekmatarafamilien har utviklet seg til
å bli en tragisk skandale. Det er helt ubegripelig at
norske myndigheter står steilt fast på at det var helt
rett å kaste ut denne flotte uskyldige kristne fami-
lien, rett i armene på iransk politi og etterretning,
til tross for at FN er kommet til helt motsatt kon-
klusjon. Det verste er at høyesterett ikke vil se på
saken på nytt.

Etter en lang og slitsom prosess er myndighetenes tragiske konklusjon fremdeles:
Det var helt rett av norske myndigheter å sende en utsatt barnefamilie rett i armene på et gru-
somt totalitært regime som Iran, som sto klar med psykisk tortur og arrestordre. Det er helt rett
å opprettholde denne avgjørelsen selv om de nesten måtte sette livet på spill i ny flukt, og på
grunn av utkastelsen må oppholde seg i fremmed land uten rettigheter og ordninger for å klare
seg. Når FNs høykommissær, etter å ha gransket saken nøye, konkluderer helt motsatt enn nor-
ske myndigheter, og sier denne familien har krav på beskyttelse og kan ikke sendes til Iran, mener
norske myndigheter at det likevel var rett å kaste dem ut. Denne ressursfamilien er rettsløs og
statsløs, og norske myndigheter mener at det skal være slik. DETTE ER IKKE BARE ONDT OG
SKAMMELIG - FOR MEG VIRKER DET HELT SyKT!
Den eneste grunnen til at dette ikke har endt i en grusom tragedie, er at Herren har holdt sin
hånd over dem, og kalt på en mengde mennesker med gode hjerter i Norge, som har støttet
dem med penger.

Hva vil skje?
En ting er sikkert - en løsning for familien må komme. Jeg vet, og ser at Herren holder sin hånd
over dem, han har planer for dem, og han bruker dem midt i alle problemene. Jeg tror fremde-
les at de til slutt skal komme HJEM til Norge.  Men foreløpig vet jeg ikke hvordan. Vi tenker på
forskjellige mulige framstøt sammen med advokat Meling. Forhandlingene med amerikanske
myndigheter i FN-regi er ikke avbrutt, men står nesten helt i stampe for tiden, på grunn av Do-
nald Trumps nye politikk.  VI MÅ BARE FORTSETTE Å BE FOR DEM OG STØTTE DEM!

En hilsen fra Zahra
Fra dypet av våre hjerter takker vi dere for at dere står sammen med oss og støtter oss. Det betyr
alt for oss i den vanskelige situasjonen vi er i. Vi takker også Gud for at han aldri forlater oss og
alltid åpner nye dører i våre liv. Vi har nå fått mulighet til å flytte til en annen by. Vi kom til en plass
som er et kjent bibelsk sted hvor det har skjedd mye som er beskrevet i Det Nye Testamentet. Jeg
vet at det var Guds plan at vi fikk lov å komme hit fordi det finnes ikke noen flykninger her som
skaper problemer. Jeg vet jo selvsagt at vi er flyktninger,
men jeg synes likevel at vi er misjonærer. Gud ønsker å
bruke våre evner nå, midt i vanskelighetene. Vi kan ikke
bare vente og vente. GUD ER NÅ! Vi fikk besøk noen dager
av venner fra Norge. Da fikk vi lov til å være med på en
rundtur til «de syv menighetene» i Johannes åpenbaring.
Det har vært en fantastisk opplevelse. Bl.a. besøkte vi La-
odikea hvor det var en stor menighet. Der var det mye fint
å se av mosaikk og byggverk. Likevel beskriver Jesus me-
nigheten der som lunken. Dette talte sterkt til mitt hjerte.
Våre praktiske utfordringer er fortsatt de samme, vi er uten
rettigheter for et normalt liv. Vi håper og ber om at vi snart
kommer i en situasjon hvor vi kan forsørge oss selv. 

Gud velsigne dere våre gode venner
Hilsen fra Zahra
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